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Særlige forskn ingsprogrammer  m.v. 

Herunder hører følgende aktivitetsområder, hvor Forskningsafdelingen har ansvaret 
for bevillingeme: 
20.71. Fællesudgifter 
20.72. Forskningsprogrammer og-projekter 
20.73. Internationalt forskningssamarbejde 
20.74. Særlige forskningsinstitutioner m.v. 
Under aktivitetsområde 20.71. Fællesudgifter er optaget bevillinger til en række tvær- 
gående aktiviteter. Det drejer sig om indkøb, forvaltning og registrering af forsknings- 
apparatur, forskningsevaluering og udredningsvirksomhed, formidling af forskningsre- 
sultater og oplysninger om forskningsprojekter samt teknologivurdering m.v. Endvide- 
re er der opført en bevilling til Teknologinævnets virksomhed. 
Under aktivitetsområde 20.72. Forskningsprogrammer og -projekter er optaget bevil- 
ling til nye forskningsprogrammer. Formålet med denne bevilling er at styrke forsknin- 
gen på udvalgte områder på basis af en strategisk forskningsplanlægning. På dette ak- 
tivitetsområde er endvidere afsat midler til videreførelse af det bioteknologiske forsk- 
ningsprogram, et fødevareteknologiprogram, midler til forskningsprofessorater og be- 
villinger til statens 6 forskningsråd. Disse bevillinger er opdelt på ordinære midler (som 
rådene frit kan anvende til støtte efter ansøgning eller på eget initiativ), midler til råde- 
nes strategiplaner, d.v.s. planer for styrkelse af udvalgte forskningsområder og midler 
til nærmere angivne forskningsprogrammer. Endvidere er bevillinger til følgeforskning 
i forbindelse med deltagelse i internationalt forskningssamarbejde omfattet af bevillin- 
gen. Området omfatter forskningskontrakter med EF, hvor bevillingen hidtil er an- 
vendt til finansiering, indtil betaling indløber fra EF. Udgiften modsvares derfor af en 
tilsvarende indtægt. Ordningen er i 1989 omlagt, hvorfor kontoen falder væk i 1994. 
Endelig er der opført en bevilling til tilskud til udenlandske forskere. 
Aktivitetsområde 20.73. Internationalt forskningssamarbejde omfatter dansk deltagelse 
i en række europæiske forskningssamarbejdsorganisationer, især på det naturvidenska- 
belige fagområde. 
Under aktivitetsområde 20.74. Særlige forskningsinstitutioner m.v. er opført offentlige 
forskningsinstitutioner, der hverken hører under universiteter og højere læreanstalter 
eller under sektorministerier og for hvilke Undervisnings- og Forskningsministeriet har 
et direkte administrativt ansvar. Det drejer sig om Forskerakademiet, Dansk Rum- 
forskningsinstitut, Dansk Polarcenter og Dansk DIANE Center. Endvidere omfatter 
området en række forskningsinstitutioner m.v. hvortil staten yder tilskud. Det nyeste 
af disse er EUROMATH-centret, der er oprettet 1. januar 1990, som et samarbejde 
mellem europæiske matematikere og placeret ved Københavns Universitet. 
En række bevillinger til forskningsformål er placeret uden for hovedområde 20.7. Mid- 
ler til det bioteknologiske uddannelsesprogram er således placeret under hovedområde 
20.6. Videregående Uddannelser, hvor midler til styrkelse af samarbejdet mellem forsk- 
ningsinstitutioner og erhvervslivet også er placeret. Under § 17. Industriministeriet er 
optaget bevillinger til det europæiske forsknings- og teknologisamarbejde, EUREKA, 
og midler til teknologiformidling. 
Medlemsbidrag til internationale forskningsorganisationer er lovbundne. De er for 
1992 budgetteret med ialt 165,9 mio. kr. 
Der søges godkendelse af, at forskuds- og ratebetaling kan anvendes, når dette er en 
forudsætning for indgåelse af kontrakt. 
En lang række af de under § 20.72. Forskningsprogrammer og -projekter opførte konti 
har jf. tekstanm. 77 adgang til kumulativ overførsel til senere finansår. 
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